
Secretaría de Planeamiento Urbano 
    Dirección General de Viviendas, Tierra y Urbanismo 

Sección IV - Formularios de Licitación   3 

FORMULARIO 2 
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS 

FORMULARIO 2.1 
PLANILLA DE COTIZACIÓN 

Referencia: Licitación Pública Nacional Nº 94/2022 SEPA: PROMEBA4-394-LPN-O- 
PROYECTO “REUBICACION DE UNIDAD DE SALUD ISLAS MALVINAS ARGENTINAS” 
A: Unidad Ejecutora Municipal de La Matanza, República Argentina, [día y mes] de 2022 

PRESUPUESTO OFICIAL 

REUBICACION DE UNIDAD DE SALUD ISLAS MALVINAS ARGENTINAS 

Ítem Descripción U. Cant. 
$ 

Unita
rio 

$ 
Subíte
m 

$ 
ítem 

% 
ítem 
s/Ru
bro 

$ Rubro 

A OBRAS ESPECIFICAS 

A.2 Conexiones domiciliarias de agua a red 
A.2.1 Conexión de agua 
A.2.1.10 Ejecución de conexión domiciliaria de agua (incluye tramite) U 1.00 
A.4 Conexiones domiciliarias de cloaca a red 
A.4.1 Conexión cloacal 
A.4.1.10 Ejecución de conexión domiciliaria cloacal U 1.00 
A.10 Conexión Domiciliaria de electricidad a red 
A.10.1 Conexión eléctrica 

A.10.1.10 Prov. y coloc. de pilares de acometida (incluye Tablero, toma tierra, 
cruceta y pipeta con trámites para medidor) U 1.00 

B OBRAS DE EQUIPAMIENTO COMUNITARIO 

B.1 UNIDAD DE SALUD PERIBEBUY 
B.1.5 Estructura resistente 

B.1.5.10 Movimiento de suelos para fundaciones (Vigas encadenado, Bases y 
platea) m3 105.49 

B.1.5.20 Bases excéntricas de HºAº (6U) m3 1.82 

B.1.5.31 Encadenado inferior 20x30 de HºAº (apoyo para muro de cierre 
perimetral)  m3 3.83 

B.1.5.40 Encadenado superior de HºAº m3 9.50 

B.1.5.50 Platea de Hº Aº (incluye tosca, film de 200micrones, losa y viga 
s/calculo) m2 434.00 

B.1.5.60 Pilotines de Hº Aº  (ref. de viga encadenado perimetral) m3 3.00 
B.1.5.80 Losa Hº Aº (322 m2) m3 46.00 
B.1.5.90 Columnas de Hº Aº (37U) m3 6.64 
B.1.5.95 Escalera de mantenimiento en Hº Aº m3 0.95 
B.1.5.100 Base de apoyo de tanque (Tabique/Losa de HºAº) Gl 1.00 
B.1.6.1 Mampostería y tabiquería 

B.1.6.1.10 Tabique interior de 9,5cm de espesor, perfil con aislación lana de 
vidrio y placa roca de yeso de 12,5mm en ambas caras   m2 90.00 

B.1.6.1.15 Tabique interior de 10,75cm de espesor, perfil con aislación lana de 
vidrio y doble placa roca de yeso de 12,5mm en ambas caras   m2 194.00 

B.1.6.1.20 Tabique interior de 9,5cm de perfil con aislación lana de vidrio y 
placa antihumedad de 12,5mm en ambas caras   m2 70.00 

B.1.6.12 Ladrillo hueco espesor 0,18 x 0,18 x 0,33 m2 353.00 
B.1.6.40 Bloque de Hormigón Cara Vista espesor 0,19m m2 16.00 
B.1.7 Cubierta y cielorraso 

B.1.7.20
Chapa galvanizada Cincalum Nº25 con estructura metálica de hierro 
galvanizado, incluye aislación térmica en lana de vidrio, foil de 
aluminio y malla de contención. (Sala de Maquina) 

m2 9.50 

B.1.7.25 Cubierta de policarbonato con estructura de ángulo y canaleta de 
Zinc. (Fachada Lateral Plaza-Salida al Patio de Juegos) m2 10.00 

B.1.7.26 Pérgola (Estructura de tubo estructural Galvanizada) color a definir Gl 1.00 



Secretaría de Planeamiento Urbano 
    Dirección General de Viviendas, Tierra y Urbanismo 

Sección IV - Formularios de Licitación   4 

B.1.7.60 Provisión y colocación de Cielorraso suspendido con placa roca de 
yeso 9.5mm  m2 210.00 

B.1.7.61 Provisión y colocación de Cielorraso suspendido de placa 
desmontable 0,61x0,61 m2 63.00 

B.1.7.62 Provisión y colocación de Cielorraso suspendido con perfil cantonera 
y placa de roca de yeso 9.5mm m2 39.00 

B.1.8 Contrapiso 
B.1.8.11 Ejecución de Contrapiso liviano de e:0.05m de nivelación m2 333.50 
B.1.8.15 Ejecución de Contrapiso liviano de e:0.08m de pendiente sobre losa m2 315.00 
B.1.9 Capa aisladora 
B.1.9.10 Capa aisladora cajón p/muros m2 80.00 
B.1.9.20 Capa aisladora horizontal s/contrapiso en losa m2 315.00 
B.1.10 Revoques y revestimientos 
B.1.10.15 Exterior hidrófugo, grueso m2 390.00 
B.1.10.30 Interior grueso y fino m2 170.00 
B.1.10.40 Grueso bajo revestimiento (interior) m2 235.50 

B.1.10.75 Provisión y colocación de revestimiento cerámico 25*35 Bianco 
Satinado (locales húmedos) m2 218.66 

B.1.10.76 Provisión y colocación de revestimiento porcelanato 30*60 (Bianco 
Satinado c/faja en Borgoña Marfil) m2 313.14 

B.1.10.78 Provisión y colocación de revestimiento plástico tipo TARQUINI, color 
a definir m2 400.00 

B.1.11 Pisos 
B.1.11.10 Carpeta de nivelación en losa  m2 315.00 

B.1.11.11
Solado de Hº Natural peinado para nivelación al nivel existente del 
acceso incluye desmonte, base suelo seleccionado, malla y fajas de 
0.10m, y vigas de borde  

m2 98.00 

B.1.11.30 Piso de mosaico granítico 30x30 color a elección pulido (en U. Salud 
+ S. Maquinas) m2 350.00 

B.1.11.60 Zócalo sanitario Flex Pvc en base Blanco  ml 320.00 
B.1.11.70 Solado de piedra partida (estacionamiento) m2 50.00 

B.1.11.80 Solado en Patio de Juegos (incluye compactación, contrapiso, 
carpeta y baldosas de caucho) m2 35.00 

B.1.11.90 Provisión y colocación de membrana asfáltica antigranizo m2 315.00 
B.1.12 Carpintería 

B.1.12.40
Provisión y colocación de puerta acceso frente-Marco aluminio 
Modena-Combinada con Paño fijo Laterales y superior P1- (ver 
planilla) 

U 1.00 

B.1.12.41 Provisión y colocación de puerta placa P2-CONSULTORIOS-BAÑOS 
(ver planilla)  U 17.00 

B.1.12.42 Provisión y colocación de puerta placa P3-BAÑO DISCAPACITADO 
(ver planilla) U 1.00 

B.1.12.43 Provisión y colocación de puerta placa P4-RETRETES (ver planilla) U 4.00 

B.1.12.44 Provisión y colocación de puerta de chapa P5-ACCESO RESIDUOS 
PATOLOGICOS-DEPOSITO (ver planilla) U 2.00 

B.1.12.45
Provisión y colocación MURO CORTINA-COMBINADO-PAÑOS 
FIJOS SUPERIOR-LATERALES CON PAÑOS FIJOS + DE ABRIR, 
PUERTA DOBLE HOJA 0,90*2,00 P6 (Salida a Patio de Juegos) 

U 1.00 

B.1.12.46
Provisión y colocación de puerta placa corrediza P7- 
VACUNATORIO-ENFERMERIA / ENFERMERIA-RES. 
PATOLOGICOS (ver planilla) 

U 2.00 

B.1.12.47 Provisión y colocación de puerta placa P8- S.U.M. (ver planilla) U 2.00 

B.1.12.48 Provisión y colocación de puerta doble chapa doblada c/ 
VENTILACION SUP. E INF -P9- SALA DE MAQUINAS (ver planilla) U 1.00 

B.1.12.49 Provisión y colocación de ventana Corrediza 1,50x1,10 -aluminio 
blanco LINEA MODENA-V1 (ver planilla) U 9.00 

B.1.12.50 Provisión y colocación ventana Paño fijo 1,80x1,10 c/ranura pasa 
papeles-aluminio blanco LINEA MODENA V2-ADM. (ver planilla) U 1.00 

B.1.12.51 Provisión y colocación de ventana 1,00x0,60 Brazo de empuje-
aluminio blanco-LINEA MODENA V3-(ver planilla) U 17.00 

B.1.12.52 Provisión y colocación de ventana 0,60x1,10 Paño fijo aluminio 
blanco LINEA MODENA V4-S.U.M. (ver planilla) U 2.00 

B.1.12.53
Provisión y colocación MURO CORTINA-COMBINADO-PAÑO FIJO 
SUP E INF-PAÑOS DE ABRIR C/EMPUJE INTERMEDIOS. Medida 
aprox 4.00 x 3.20- (Fachada Lateral Plaza) 

m2 33.50 

B.1.12.54 Provisión y colocación de reja de cierre en acceso principal 4 Hojas 
(2 hojas + 2 hojas de 0,62 x 2,60 mts) m2 

B.1.12.57 Provisión y colocación de vidrios espejo de 6mm m2 6.00 



Secretaría de Planeamiento Urbano 
    Dirección General de Viviendas, Tierra y Urbanismo 

Sección IV - Formularios de Licitación   5 

B.1.12.58 Provisión y colocación de barrales dobles antipáticos U 2.00 

B.1.12.59 Provisión y colocación Cierre para ventanas con malla metálica y 
marco reforzado   m2 20.00 

B.1.12.60 Provisión y colocación de cortina metálica de enrollar-CHAPA GALV 
REF. EN PAÑOS MURO CORTINA UNID 4.00 

B.1.12.61
Provisión y colocación de cierre perimetral de reja c/Malla 
electrosoldada tipo Protek 500 de 2005 (alto) x 2000 mm, de alambre 
de 5 mm  

ML 53.00 

B.1.12.61.
1 

Provisión y colocación de Puerta reja frente c/Malla electrosoldada 
tipo Protek 500-hoja doble 0,9x2,05 UNID 1.00 

B.1.12.61.
2 

Provisión y colocación de Portón corredizo-ingreso ambulancia 
c/Malla electrosoldada tipo Protek 500 2,05x2,05 UNID 1.00 

B.1.12.62 Provisión y colocación de cierre de escalera exterior c/Malla 
electrosoldada tipo Protek 500 (13m2), incluye baranda Gl 1.00 

B.1.12.63 Provisión y colocación de reja en puerta de acceso (2.50x2.60) Gl 1.00 
B.1.13 Instalación sanitaria 

B.1.13.10 Distribución de agua fría, con subida a T. Reserva y bajadas a 
cañerías y accesorios y agua caliente Gl 1.00 

B.1.13.10.
1 Provisión y colocación de termo tanque eléctrico de 55lts U 2.00 

B.1.13.10.
2 Termotanque solar E-ecológica ECO250-25AC plateado 250L Gl 2.00 

B.1.13.30 Desagües Cloacales, conexión interna Gl 1.00 

B.1.13.40 Provisión y colocación de griferías tipo deca temporizado a botón 
(lavatorios sanitarios públicos, privados y consultorios) U 11.00 

B.1.13.41 Provisión y colocación de griferías de cocina c/canilla mezcladora y 
cierre cerámico (cocina, office, odontología y Enfermería) U 5.00 

B.1.13.50 Prov. y coloc. de Tanque de reserva x 1000lts Incluye ventilación, 
flotantes mecánico y automático y colector Gl 1.00 

B.1.13.51 Prov. y coloc. de cisterna x 750lts c/bombeo incl.  2 bombas 
centrifugas de 3/4 en by pass  Gl 1.00 

B.1.13.60 Provisión y colocación de inodoro tipo Bari de Ferrum o Similar con 
mochila, asiento y tapa. U 7.00 

B.1.13.61 Prov. y coloc. de inodoro para discapacitados (incluye mochila, doble 
barral móvil, asiento y tapa) U 1.00 

B.1.13.70 Prov. y coloc. de lavatorio, bacha de AC Inoxidable diámetro 32cm 
(sanitarios públicos, privado y consultorios U 11.00 

B.1.13.71 Prov. y coloc. de lavatorio y grifería Discapacitado tipo FV Presmatic 
(Incluye doble barral movil) Gl 1.00 

B.1.13.72 Prov. y coloc. de bacha ac inoxidable de 50x30x20 (Office, 
enfermería, cocina y odontología) U 5.00 

B.1.13.74 Prov. y coloc. de mesada granito ancho variable (s/plano) m2 13.00 
B.1.13.90 Prov. y coloc. de accesorios perchas individuales (baños) U 9.00 
B.1.13.90,
1 Prov. y coloc. de accesorios perchas x3u U 10.00 

B.1.13.95 Prov. y coloc. de gabinete con canilla de servicio U 5.00 
B.1.13.10
0 Desagüe pluvial vertical y horizontal (c/P.patio) Gl 1.00 

B.1.13.1 Instalación contra incendio  
B.1.13.1.1
0 

Incluye provisión y colocación de 8 matafuegos (5 kg. ABC y CO2). 
Planos y tramitaciones. Sujeto a cálculo de incendio Gl 1.00 

B.1.14 Instalación eléctrica 
B.1.14.10 Provisión y colocación de bocas techo y pared inc. Llaves U 152.00 
B.1.14.15 Provisión y colocación de tomas U 106.00 
B.1.14.15,
1 

Provisión y colocación de periscopio de piso triangular de 4Tomas x 
10A U 2.00 

B.1.14.16 Provisión y colocación de tomas especiales 20Amper U 19.00 
B.1.14.17 Provisión y colocación de boca de TV/cable U 13.00 

B.1.14.18
Provisión y colocación de tablero Ppal incorporando 2 circuitos con 
derivación a 2 Tabl. seccional y 1 Sala de máquinas (inc. 
Tramitación) 

Gl 1.00 

B.1.14.20 Provisión y colocación de tableros secundarios (AA/IL/T/C) Gl 3.00 

B.1.14.21 Provisión y colocación de tablero de Cisterna Incluye flotante 
automático a T. Reserva Gl 1.00 

B.1.14.30 Provisión y colocación de PROYECTOR LED-LUZ FRIA-50W-TIPO 
LUCCIOLA -PROA (PRL754) o similar  U 7.00 

B.1.14.30.
1 

Provisión y colocación de APLIQUE DE PARED-LUZ FRIA-24W-
TIPO LUCCIOLA-DUPLO LED o similar (EXTERIOR) U 25.00 



Secretaría de Planeamiento Urbano 
    Dirección General de Viviendas, Tierra y Urbanismo 

Sección IV - Formularios de Licitación   6 

B.1.14.31 Provisión y colocación de EMPOTRABLE DE TECHO ORIENTABLE-
LUZ FRIA-15W- TIPO LUCCIOLA-COBO (ETL518) o similar U 15.00 

B.1.14.32 Provisión y colocación artefacto LED EMPOTRABLE 60x60-48w-LUZ 
FRIA-TIPO LUCCIOLA-ELEGANTE (PAL204) o similar U 69.00 

B.1.14.32.
1 

Provisión y colocación artefacto LED PLAFON 60x60-48w-LUZ FRIA-
TIPO LUCCIOLA-ELEGANTE (PAL304) o similar U 6.00 

B.1.14.32.
2 

Provisión y colocación artefacto LED PLAFON 45x45-24w-LUZ FRIA-
TIPO LUCCIOLA-ELEGANTE (PAL303) o similar U 27.00 

B.1.14.33
Provisión y colocación de artefactos y lámpara led PLAFON 
ESTANCO de policarbonato-LUZ FRIA-TIPO LUMENAC-AQUARIUS 
o similar

U 3.00 

B.1.14.34 Provisión y colocación de cartelería de emergencia  Gl 1.00 
B.1.14.35 Provisión y colocación de extractor de aire (Baño Office y kitchenette) U 1.00 
B.1.14.36 Instalación completa de Datos (15B) Gl 1.00 

B.1.14.37 Instalación de PC completa incl. Pantallas 24" , teclado , mouse  y 
CPU -CONSULTORIOS-ENFERMERIA-VACUNATORIO-SUM U 8.00 

B.1.14.38 Instalación completa de Sistema de alarma con cuatro (4) cámaras 
int y tres (3) ext. Gl 1.00 

B.1.14.40 Provisión y colocación GRUPO ELECTROGENO Diesel x 10KWA 
monofasico c/conexión automática U 1.00 

B.1.14.41 Provisión y colocación de columna alumbrado con dos (2) brazos 
más artefacto led-Lumenac -Aero Ip65 150w 3000k o similar U 3.00 

B.1.14.42 Provisión y colocación de columna alumbrado con tres (3) brazos 
más artefacto led-Lumenac -Aero Ip65 150w 3000k o similar U 1.00 

B.1.14.43 Provisión y colocación de intercomunicador para ventana de 
administración U 2.00 

B.1.16 Pintura 
B.1.16.15 Recubrimiento siliconado en Bloques Hº m2 23.70 
B.1.16.20 Látex interior  m2 500.00 
B.1.16.25 Látex interior cielorraso m2 250.00 
B.1.16.40 Esmalte sobre carpintería de chapa m2 40.00 
B.1.17 Equipamiento Sede 
B.1.17.40 Provisión de sillas individuales apilables U 42.00 
B.1.17.40.
1 Provisión de sillas apilable c/asiento de cuerina U 8.00 

B.1.17.40.
2 Provisión de sillas en Tándem x 2U U 1.00 

B.1.17.40.
3 Provisión de sillas en Tándem x 4U U 9.00 

B.1.17.41 Provisión de escritorios U 7.00 

B.1.17.42 Provisión de mesa/escritorio atención administración en L de 2m 
largox0,50m U 1.00 

B.1.17.43 Provisión de armario enfermería y vacunatorio. c/ estantería y 
puertas de cierre sobre y bajo mesada (incl. Herrajes y cerradura) U 2.00 

B.1.17.44 Provisión de estantería con puertas y cerradura (administración) U 1.00 

B.1.17.45 Provisión de estantería metálicas reforzada (depósito de 
medicamento) Gl 1.00 

B.1.17.46 Provisión de mueble melamina 1,50x0,90x0,45 con traba de cierre 
(consultorio, sum y administración) U 8.00 

B.1.17.48 Provisión de camilla médica, estruct. De caño, tapizado de ecocuero 
0,55x1,90 U 5.00 

B.1.17.49 Provisión de camilla médica pediátrica, estruct. De caño, tapizado de 
ecocuero 0,60x1,90 U 1.00 

B.1.17.50 Provisión de Balanza Mecánica Adulto Con Altímetro  U 5.00 
B.1.17.51 Provisión de Balanza pediátrica para bebes U 2.00 

B.1.17.52 Provisión de Sillón ginecológico, taburete, biombo de dos (2) cuerpos 
con rueda y lámpara fotóforo LED Gl 1.00 

B.1.17.53 Provisión y colocación de equipamiento Odontológico (ver PETP) Gl 1.00 
B.1.17.54 Provisión y colocación de pizarrón blanco (1,50x1,00) con accesorios U 3.00 

B.1.17.55 Colocación de equipo Split 2300 frigorías frio-calor tipo Surrey o 
similar U 9.00 

B.1.17.56 Colocación de equipo Split 4500 frigorías frio-calor tipo Surrey o 
similar U 3.00 

B.1.17.57 Provisión e instalación de ventiladores de techo  U 12.00 
B.1.17.58 Provisión e instalación de TV de 32" con soporte para pared U 3.00 
B.1.17.59 Provisión de PC completa con impresora Laser Gl 1.00 
B.1.17.60 Provisión de heladera con frezzer U 1.00 
B.1.17.60.
1 Provisión de heladera 305L U 2.00 



Secretaría de Planeamiento Urbano 
    Dirección General de Viviendas, Tierra y Urbanismo 

Sección IV - Formularios de Licitación   7 

B.1.17.61 Cesto de residuos cuadrado de 12L sin tapa (para c/consultorio) U 7.00 

B.1.17.62 Cesto residuos plástico c/tapa basculante Cuadrado 24 Lt (para 
recepción, pasillo y baño) U 5.00 

B.1.17.63 Provisión de alfombra antigolpe enrollable de e:1,8mmx1,80x2,00 
(juego + Centro de actividades) U 1.00 

B.1.17.64 Provisión de Pantalla 120 pulg. con trípode de apoyo y Proyector Gl 1.00 
B.1.17.65 Provisión de Equipo de sonido, consola, parlantes y micrófono Gl 1.00 

B.1.17.70 Provisión y colocación de dispenser para J. Líquido, rollo de uso 
higiénico y manos descartable (baño, consultorios y enfermería) Gl 1.00 

B.1.18 Obras complementarias 

B.1.18.30
Vereda de Hº Natural, acceso peatonal y vehicular, terminación 
peinada incluye desmonte, base suelo seleccionado, malla y fajas de 
0.10m, y vigas de borde    

m2 47.00 

B.1.18.40 Provisión y colocación de árboles U 8.00 
B.1.18.41 Provisión y colocación de plantas Arbustos y Herbáceas U 226.00 
B.1.18.42 Provisión y sembrado de césped con aporte de tierra negra y cuidado m2 90.00 
B.1.18.43 Bancos premoldeados de Hº para exterior  U 4.00 
B.1.18.44 Juegos para chicos U 2.00 
B.1.18.50 Placa conmemorativa U 1.00 
B.1.18.50.
1 

Provisión y colocación de Letras Corpóreas (nombre de U. Salud y 
Escudo Municipio) Gl 1.00 

B.1.18.50.
2 Provisión y colocación de cartelería de identificación de locales Gl 1.00 

B.1.19.11 Limpieza general Gl 1.00 

H HONORARIOS (Derechos, Tramitaciones, Impuestos y otros cargos) 

H.1

H.1.1 Derechos, Tramitaciones, Impuestos, Honorarios Rep. Técnico y 
otros cargos Gl 1.00 

Total (Precios al 15 de febrero 2022) INCLUYE IVA 100 % $76,790,820.00 

      Nota: Las tareas previas se deberán considerar y prorratear en el costo total de los items 

Esta planilla es una muestra de la adjuntada al Pliego en formato excel. 
TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS 
CONSIDERADOS POR EL OFERENTE 




